

# YENİ MERSİN

Paris, 15 [Radyo] — İngilterede altı aylık staj müddeti için gençler askere alınmaya başlandı.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü <b>FUAD AKBAŞ</b>	PAZAR 16 TEMMUZ
İdare yeri Yeni Mersin Basımevi - Mersin	1939
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82	Yılı Sayı 11 3342

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

## Fransa Cumhuriyetinin 150 inci dönüm yılı tesit edildi REİSİCUMHUR BU MÜNASEBETLE RADYODA BİR NUTUK SÖYLEDİ. Fransız Gazeteleri

Milli bayram ve dünkü tezahürat kuvvetli Fransız imparator luğunun ortaya biriken kuvvetinin tezahürüdür demektirler

Ankara 15 a.a. [Radyo] Paris'ten bildiriliyor:

Bu yıl milli bayram, Fransa ihtilâlinin yüz ellinci dönüm yılı istisnai bir parlaklıkla tesit edilmiştir. Dost ve müttefik bilâum devletlerin merasime hususî bir ehemmiyet vermeleri geçidin bir kat daha güzel olmasını intâç ettirmiştir. Geçit resmi Etil meydanından Konforse meydanına kadar olan sabada yapılmış ve saat dokuzdan 11, 50 ye kadar sürmüştür.

Reisicumhurun da hazır bulunduğu törende bir milyonu müteceviz yaya kaldırım larını doldurmuş halk bulunmaktadı.

Enebi devlet rükünlerinden Fas sultanı, Bulgar Cumhuriyeti, İngiltere erkânı harbiye reisi, Cezair, Tunus, Fas hükümetleri mümessilleri, diğer bilâum devletler sefirleri, ateşeleri, bilâum Fransız askerî ve sivil erkânı hazır bulunmaktaydı.

Geçit resmine 350 bini müteceviz asker, 30 bin araba 120 tank iştirak etmiş ve halk tarafından büyük tezahürat yapılmıştır.

Bilhassa İngiliz askerleriyle Löjyonlara yapılan sürekli alkışın ardı arası kesilmemiştir.

Ankara 15 a.a. [Radyo] Fransız Reisicumhuru Löbrün radyo ile milli bayram münasebetiyle şu mesajı neşretmiştir:

Bu mühim yıldönümünde bilâum Fransızları fikren ve ruhan birleşmiş görüyorum. Bu uğurda ölenlerin silik fakat şerefli mazisini düşünerek 14 Temmuz 1790 gününü hatırlayalım.

Beşerin diğer kütleriyle birlikte hür, âlicenap aynı za

## Mısır Hariciye nâzırı

### Yunanıstandan ayrıldı

Ankara 15 a.a. [Radyo] Mısır hariciye nâzırı ekse lîna Abdülfettah Yahya paşanın Atınay ziyareti münasebetiyle aşağıdaki resmî tebliğ neşredilmiştir:

Mısır hariciye nâzırı Abdül fettah Yahya Paşa 11 temmuz dan 13 temmuza kadar Yunanistan ziyareti için Veliahd tarafın dan kabul edilmiş ve başvekil ile görüşmüştür.

Bu temaslarda sonunda en yüksek samimi hisle yekdiğerine merbut olan Mısır ve Yunanistan arasında dostluğu bir kat daha tebarüz ettirmişler ve müstaklak birliğine karar vermişlerdir.

manda çok kuvvetli olan Fransız milleti insanîyetin hâdimi olmağa uğraşmaktadır.

İmparatorlukların bütün sakinleri, yani bütün insanlar hürriyet, nizam ve kıyasetsiz aşkıdır.

Bu sabahki Fransız gazeteleri de;

Dünkü milli bayram, dünkü tezahürat kuvvetli Fransız imparatorluğunun ortaya birikmiş kudretinin bir tezahürü olmuş ve her ırk ve cinsten 60 milyon insan bu mutlu günü candan ve gönülden tesit etmiştir. Demekte ve Fransız milletinin beşeri olan her şeye karşı yüksek idealini tebarüz ettirmektedirler. Bun

## Bir umumî harp Amerikanın karşılaştığı tehlikeleri arttırır

Hul; Sulh çok kıymetli, harp ise tahripkârdır. Diyor

Ankara, 14 a.a. (Radyo) Dün öğleden evvel Hariciye Nâzırı B. Hull âyan meclisi 11 reye karşı sulh ve bitaraflık kongresinin gelecek içtima devresine tehiri münasebetiyle hariciye nezaretine bir mesaj göndermiştir. Bu mesajta ezvümle şöyle denilmektedir:

Dünya yüzünde sulh havası yaratmak ve Amerikan emniyeti için ittihazın arzuya şayan olduğu ve dünyanın hali hazırdaki vaziyeti karşısında bu kanaati de

lardau Lö Jurnal gazetesi: Eger yeryüzünde hak mefhumu Musolininin dediği gibi kuvvete dayanıyorsa sulh cephesi bütün milletlerin emniyetini koruyacak kadar kavidir.

Eko dö Paris gazetesi de; Bütün Fransız milleti yurtlarının korunması, sulhun idamesi mukaddes haklarının çiğnenmemesi için bütün mallarını, mülklerini hatta canlarını bile millet uğrunda fedaya hazır dırlar.

Popol gazetesinde B. Blum ise; 14 Temmuz 1789 tarihli hukuku beşer beyannamesinin insanîyete hürriyet açtığı bir gündür. Demektedir.

## Roma Parise nota verdi

İtalya Hatay anlaşması hakkında ihtirazî kayıtlar sürdü

Roma a.a. — İtalyan hükümeti Fransız hükümetine 10 temmuz tarihinde bir nota vermiştir. Bu gün neşredilen metni şudur:

Kraliyet hükümeti İskenderun sancagının Türkiyeye verilmesi hususunda 23 haziran tarihinde Fransız ve Türk hükümetleri arasında bir anlaşma vukua gelmiş olduğunu matbuat vasıtasıyla öğrenmiştir.

İtalya San Remo'da toplanan müttefik devletler yüksek konseyinin 24 4 20 kararı mucibince manda veren devlet sıfatıyla kendi haberi ve muvafakati olmadan müzakere ve imza edilen ve mandanın bedelleri ve aynı zamanda alâkadar ahalinin arzusu ile de bariz bir tezad halinde görünen bu anlaşmanın mefadi

üzerine her türlü ihtiraz kayıtlarını koymakla kesbi şeref eyleyebilir. Matbuat bu münasebetle Fransız hariciye nâzirinin yaptığı bazı tahriri veya şifahi deklareasyonları da neşretmekte olduğundan İtalyan hükümeti bu deklereasyonlar hakkında da aynı ihtiraz kayıtlarını bildirir.

Paris a.a. — Havas ajansı tebliğ ediyor:

Türk - Fransız anlaşmaları mefadi hakkında ihtirazî kayıtlar ileri süren İtalyan notası Paris'te lâkayt bir suretle karşılanmıştır. Buna binaen Fransız hükümeti kuvvete muhtemel olarak bu nota hakkında hiç bir muamele yapmayacak belki sadece mutad veçhile notanın alındığını bildirecektir.

## 14 Temmuz Fransa millî Bayramı

Antakyada fevkalâde merasimle kutlandı

Ankara 15 a.a. "Radyo" — 14 Temmuz (dün) Antakya da Fransız kurtuluşunun 150 nci yıl dönümü münasebetiyle yapılan tören ve geçit resmi çok parlak olmuştur. Dost ve müttefik Fransanın milli bayramı münasebetiyle her yer donatılmış bir şekilde idi.

Geçitresmine bandomuzun evelâ istiklâl sonra da bahriye marşını çalmasıyla başlandı. Başta bahriye askerlerimiz olmak şartıyla Türk ve Fransız kıtaatı çok beğenilen ve sürekle alkışlanan bir geçit resmi yaptılar. Merasimde Albay Şükrü Kanatlı, Albay Kole, jandarma kumandanımız, Türk, Fransız erkânı, Cevat Açıklıkın, Antakya kolonisi hazır bulunmuşlardır.

## İngiliz ihracat kredisi

Avam kamarasında kabul edildi

Ankara 15 a.a. "Radyo" — İngiltere hükümeti ihracat kredisi müzakeresi avam kamarasının ikinci müzakeresinde kabul edilmiştir. Bu vaziyete göre şimdiye kadar 10 milyon olan krediler 60 milyona yükselmiştir.

## İngiliz Başvekili Çeğalvada

Ankara 15 a.a. "Radyo" — İngiltere başvekili B. Çem berlâyn hafta tatilini geçirmek üzere malikânesi olan Çeğalvaya gelmiştir.

## Fransız-İngiliz

Casus teşkilatları beraber çalışacak

Ankara 15 "Radyo" — Fransız casusluk teşkilatı İngiliz casus teşkilatıyla temas için Londraya gitmiş ve İngiltere teşkilatına geniş mikyasta bir nazi propandasını havi bir plân verilmiştir.

## Amerika hükümeti

Tayyare ihtirazlarını meydana vermiyecek

Ankara 15 "Radyo" — Amerika hükümeti tayyare ihtirazlarının sırrını muhafaza için fabrikalardaki bilcümle ecnebilere yol vermiştir.

Söylendiğine göre yeni avcı tayyarelerinin süratı 275, bombardıman tayyarelerinin ise 300 mildir.

## Nafta Vekilimiz Zonguldakta

Ankara, 15 [Radyo] — Dün Ereğli limanını gezen Nafta vekili Ali Fuad Cebesoy akşam üzeri buradan Zonguldak'a hareket etmiştir.

## Son haberler

İngiltere Kralı ile Fransa Reisicumhuru arasında telgraflar teati edildi

Ankara 15 a.a. "Radyo" — Fransız reisicumhuru Löbrün dün İngiltere kralı tarafından büyük bayram münasebetiyle kendisine çekilen telgrafa şu suretle mukabelede bulunmuştur:

Millî bayramımıza hava, kara ve deniz kuvvetlerinizi iştirak ettirdiğinizden dolayı his ettiğim memnuniyetimin bütün gümlüyle size teşekkür ederim. İngilizlerin bu bayramı iştirak için gösterdikleri arzuyu da düşünmekle bahiyarım. demıştır.

Diğer taraftan başvekil Daladiye de bir hitabede bulunarak "Biz hiç kimseyi tehdit etmiyoruz, medenîyetin bir doğruluk ve teşriki mesalye kavuşması zihniyetile bütün gayretlerini sarf etmeğe tegebbüs ettik, istiklâlin korumağa karşı veren bütün milletlerle beraberiz demıştır."

## Mareşal Ça-Kay-Şek Çin ordusuna bir hitabede bulundu

Ankara 15 "Radyo" — Mareşal Çan - Kay - Şeki Çin askerine karşı bir mesaj neşretmiştir. Çin orduları başkumandanı mesajda şöyle demektedir:

Cesaretiniz, basiretiniz, ilminiz yalnız milletimizin minnetdarlığını kazanmakla kalmamış bütün dünyanın muhabbetini toplamıştır. İktisadî, silyasî, askerî sahada kazandığımız muvaffakiyetimize mukabil Japonyada aksine olarak memleket dahilinde olduğu kadar ordusunda da harp aleyhtarlığı gittikçe artmakta"

## Seyahat Notları: 5

Yazan: DALGINER

## Ankara Yolunda

Yeniceliler Trahomdan çok muztaripirler. Bu köyde bir mücadele teşkilatı kurulmalı ve buradaki yurtdaşlar bu mülevves hastalıktan kurtarılmalıdırlar

Dört gazeteci arkadaş. Bir masa başında toplandık.

Şuradan buradan lâf atıyoruz. Beni tanıyan birkaç köylü ahab da yanıma geldi. Selâmlaşık. Hal ve hatır sordular yüreğim hop diye attı. Diyeceklerini ve söyleyeceklerini biliyordum. Bunlara şimdi ne cevap vermeli..

İçlerinden birisi: Yolculuğunuzdan haberimiz olsaydı sana bir sepet üzüm bağdan doldurur getirirdim. Fakat ne yapalım. Haber vermeden geçiyorsun. Zaman da dar yetiştiremeyiz. Dedi.

Teşekkür ederim. Getirmiş kadar oldu. dedim.

Köyümüzü gezelim desek; gelmezsin. Zaten geçen sene gezmiştin, Köy aynı köy.. Biz aynı adamlar.. Aynı dert, aynı keder. Geçen sene geldin köyümüzü gördün, bizi gördün. Allah senden razı olsun. Dediyini de yapmadın değil.

Yazdın, çizdün, yazdıklarını biz okuduk ve derdimize derman olurlar diye sevindik.

Doğru da geldiler. Gezdiler, bizi muayene ettiler. Sordular ve soruşturdular.. Fakat ondan sonra bir ses çıkmadı. Bekliyoruz. Umutlanıyoruz.

İnşallah iyi olur ağam dedi.

Tren uzaklardan göründü. Merak etmeyiniz. Her halde sizi de düşünürler. Her derdin çaresi bulunur. Gene yazacağız. Büyükelimiz tekrar anlatırız. Müsterih olun dedim. Ayıldık..

Kompartimana girerken gayri ihtiyari dudaklarımızın arasından şu mısra çıktı.

«Her derdin olur çaresi her inliyen ölmez..»

Evet.. Her inliyen ölmez..

Yenice; Tarsusun en büyük köylerinden birisidir. İki bine yakın nüfusu vardır. Toprağı zengin ve mahsuldardır.

Bu köy halkının yüzde doksanı trahomdan muztaripir. Perişandır. Bu göz hastalığından burada birçok yurtdaş gözlerini kaybetmiş, işli-yemez, iş göremez bir hale gelmiştir. Hastalık, gündün güne artmakta, sırayet dairesini genişletmekte, temasta bulunduğu etraf köy halkında bulaşmakta ve o zavallılar da aşılanmaktadır. Geçen yıl bu köyü ev ev dolaşmış ve gördüğüm acı manzarayı yazmışım.

Öyle sanıyorum ki vilâyet Sıhhat dairesi bu yazılarımızı nazarı dikkate alır ve burada bir mücadele tesis edilerek yüzlerce vatandaşın sıhhat ve hayatı kurtarılır.

Kimbilir; belki bu iş üzerinde uğraşmaktadır. Kimbilir belki de henüz vakti merhunu gelmemiştir.

Vilâyetimizi yeni şereflen diren sayın valimizin bu köy halkının bu derdine bir çare bulacaklarını ümit eder ve bunu kendilerinden dileriz.

Yenicenin ikinci bir derdi de içecek suyun olmamasıdır. Su, sıhhat işlerinde başta gelmişine göre buna da bir hal çaresi bulunmalı ve halk susuzluktan kurtarılmalıdır.

Yenicede memnuniyetle haber aldım. Devlet Demir — Sonu ikincide —



## Tarihte meşhur atlar Gültekinin Savaş atları

Bundan 1200 sene evvel Asyada hüküm süren büyük bir Türk devleti vardı. Bu devleti Tokyo Türkleri kurmuştu. Bunlar iki asır kadar hükümetlerini idame ettirmişlerdir. Tokyo hükümetinin kuvveti arttıkça Çin hükümeti haricinde bulunan bütün hükümetleri ortadan kaldırdılar. Memleketlerini kendi ülkelerine kattılar. Bu hükümetin gittikçe büyümesi Çinlileri korkuttu. Çinliler bu Türklerin içine tefrika saldılar. Bu tefrika yüzünden Tokyoların bir kısmı Çinlilerin idaresine geçtiler.

Bu sıralarda Tokyo hükümetinin başına Kutluk han geçti. Kutluk han Çinlileri mağlup etti. Kutluk vefat etti. Çocukları küçük olduğu için devletin başına kardeşi Meçeo geçti. Bu zamanlar Kutluk hanın oğulları yetişti. Bu hanın oğulları arasında Gültekin kahramanlığıyla temayüz ediyordu. Meçeo'nun vefatından sonra Gültekin büyük kardeşi Bilga hanı riyasete geçirdi. Çinlilerle savaş devam etti. Gültekin bütün savaşlarda büyük kahramanlıklar gösteriyordu.

Nihayet Çinlilerle barıştılar. Fakat diğer devletlerle savaş eksik olmuyordu. Bu savaşlarda Gültekin atlarına binip saldırıyordu. Gültekin'in savaşları mu zafferiyetlerle sona eriyordu.

Gültekin: Çinlilerle, Çaça süngü ile, Kırgızlarla, Türklerle, Karlık ve Ezgil kabillerle ve Oğuzlarla harp etmiştir. Gültekin 47 yaşında olduğu halde koyun senesinde ölmüştür. Eski Türkler yıllara birer ad takarlardı. Gültekinin öldüğü sene de koyun senesi idi. Gültekinden bir kaç sene sonra kardeşi Bilga han da vefat etmiş ve hükümeti idare edecek adam kalma dığı için memleketleri Oğuzlar tarafından zapt edilmiş. Tokyo Türkleri de tarihe karışmıştır.

Gültekinin vefatından sonra yeğeni yani kardeşinin oğlu Yulğ Tekin Çinden mahir ustalar ve mimarlar getirmiş, amcasının savaşlarını tarihe mal etmek için abideler dikirmiş ve taşların üstüne savaşlarını yazmıştır. Bu yazılarda Gültekin'in savaşları sırasile yazılmış ve bu savaşlarda Gültekin'in binmiş olduğu atların isimleri de kaydedilmiştir. Savaş meydanlarında ölen atlar da kahramanlar gibi tebeil edilmiştir. Eski Türkler savaşlarda ölen atların isimlerini de kahramanların isimleri arasında yad ederlerdi.

Gültekin adına dikilen abidelerdeki yazılar Türklerin eski yazıdır. Bu yazıları Tokyo lardan sonra Oğuzlar da kullanmışlardır. Fakat zaman gelmiş bu yazılar unutulmuş ortadan kalkmıştır. Asyada Orhun deresi içinde dikilmiş olan Gültekin abidelerindeki yazılar muamma halinde kalmış bu yazıları kimse okumamıştır.

Nihayet bundan kırk yıl evvel Danimarkalı profesör Tomson bu yazıların alfabetini keşfetmiş ve bu yazıları okumaya muvaffak olmuştur.

Bu yazılar arasında ezümle günler okunmaktadır.

Pederim han vefat ettikte küçük kardeşim Gültekin yedi yaşında kaldı. Amcam devleti kurdu. Elli bin Çin askerile ormanda harbettik. Gültekin yaya olarak hücum etti. Çinlilerin kumandanını tuttu.

21 yaşında Çaçasunge ile harbettik. İbtida (Tadak Saçor) boz atına binip bastı. O at arada kaldı. İkinci defa İşbara

Yamtar adındaki boz ata binip bastı. O at da orada öldü. Üçün defa Kedimlik nam doru ata binip bastı. O at da anda kaldı. 26 yaşında Kırgızlara karşı asker sevkettik. Süngü batacak kadar kari söküp Gökmen ormanına çıktık. Muhabere yaptık. Gültekin Bayerko beyaz atına binip fırlayıp hücum etti. Bayer konun bacağı kırıldı. Kırgız hanını öldürdük. Ülkesini aldık.

O yıl Türklerle karşı harbettik. Gültekin: Bşgo nam kir ata binip hücum etti.

İnci nehrini geçtik. Demir-kapıya asker sevkettik. Kara Türklerle Gültekin harbettik. Şalci kir atına bindi hücum etti. Kara Türkler kavmini orada ilaf etti.

Karlık kavmi ile harbettik. Gültekin 30 yaşında idi. Alp Şalci kir atına binip hücum etti. Karlık kavmini öldürdük.

Karagüde harbettik. Gültekin 31 yaşında idi. Alp Şalci kir atına binip fırlayarak hücum etti. Az olan kavim orada yok oldu.

Ezgil kavmi ile harbettik. Gültekin Alp Şalci kir atına binip hücum etti. O at orada düştü. Ezgil kavmi telef oldu. Bir yılda beş defa harbettik.

Doğu Balık ta Gültekinin Azman kir atına binip hücum etti. Altı adam süngüledi.

Kuşguluk nam yerde Oğuzlarla harbettik. Gültekin, Azgın yağız atına binip hücum etti. Bir adamı sançtı, Oğuz kavmi orada öldü. Üçüncü defa Oğuzlarla Yol nam yerde harbettik. Gültekin Azman kırına binip hücum etti. Askerini süngüledik. Memleketi zaptettik.

Ezginti yanında Oğuzlarla harbettik. Gültekin azgın yağızına binip hücum etti. Oğuzları orada öldürdük.

Baharda Oğuzlar bastılar. Gültekin Öksüz nam kir atına binip dokuz adam süngüledi.

Yukarıda verilen izabattan anlaşılacağı üzere Gültekin savaşlarında Tadak Saçor, Eşbara Yamtar, Kadımlık, Bayerko, Başgo Al Şalci, Azman, Azgın, ve Öksüz namlarında dokuz ata binmiş ve bu atların isimleri tarihe geçmiştir. Bunlardan dört tanesi savaş meydanlarında ölmüş birisinin bacağı kırılmıştır.

Vr. Hüsameddin Karadağ

## Yeni tip toplar

Londra, a.a. — Heyecanlı bir başlık altında "Star" gazetesi yeni tipte 94 milimetrelilik bir İngiliz tayyare defii topunun sırlarını öğrendiğini bildirmektedir. Dördü bir araya getirilmek suretile bir grup teşkil edilen bu toplardan her biri tayyarenin teşkil ettiği müteharrik hedefe elektrikle tevcih edilmekte ve namli hedefi otomatik bir surette takip etmektedir.

Bu toplar, hep beraber faaliyet geçerek 7000 metre yüksekliğe, dakikada 50 hesabile, 58 gram librelilik obüslerle ateşlemektedir.

**1939 İzmir enter-nasyonal Fuarı bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız. 20 Ağustos — 20 Eylül**

## Ahmet Rıza işçen cinayeti

### Tevkif edilenler tahliye edildiler

Adana (Hususi) — Bundan iki ay evvel bir pazar gecesi asfalt yol üzerindeki evinde, meçhul bir el tarafından tabanca ile öldürülen şehrimiz eczaeri ve kimyagerlerinden Ahmet Rıza İşçen cinayeti tahkikatına ait zaman zaman okuyucularımıza haber yollamıştım. Bu hadise ile alakadar görülen Sami ve Hicri adında iki kişinin mevkufen sorguya çekildiklerini bildirmiştim.

Aldığımız malumata göre mevkufardan Ceyhan zabıta amiri Bay İzzettin kardeşi Sami ile Hicrinin devam mevkufiyetine mahal görülmediği neticesine varıldığından bu iki kişinin tahliyelerine karar verilmiştir. Sami ile Hicri derhal serbest bırakılmışlardır.

Cinayet etrafındaki tahkikat ve tevkifat derinleştirilmek ve esrar perdesinin açılması na çalışılmaktadır.

## Bartın - Amasra yolundaki Kuşkayası kitabesi

Bartın — Bartın - Amasra şosesi üzerindeki tepede Kuşkayası denilen resimli ve yazılı bir kaya bulunduğunu bütün Bartınlılar ve bir çok alakalıları bilirler.

Kuşkayasının efsane halinde dolayan mazisini aydınlatmanın, Bartın ve civarının eski tarihi bakımından faydalı olacağını düşünen halkevimiz, geçen sene, bu kaya üzerindeki yekpare kabartmaların fotoğrafisini aldırış, kitapeye kopye ettirmiş ve tercümesine teşebbüs etmiştir. Bu kitabenin yazısı, bir kaç mûses seseden "okunmadığı" kaydıyle geri geldikten sonra, nihayet son gönderdiği Ankara Tarih, Dil, Coğrafya fakültesinde okunmuş ve tercemesi halkevimize gönderilmiştir. Tercüme şudur:

"Şahane sulh ve müsalemet namına, imparator Tiberius, Claudius Germanicus'un şerefine; Augustusun kaydı hayat şartı ile rahibi ve iki defa inşaat kılataları kumandanı olan ve konsül Taurus Statilius tarafından kendisine bir mükâfat verilmesi için devlet hazinesine teklif edilmiş olan Gaius Julius Aquilla; dağı yardı, yol istirahat yerini kendi parası ile inşa ettirdi."

Tercümenin altında f. kültenin bir notu vardır.

Bu suretle anlaşılabilir oluyor ki, Kuşkayası cinevizler zamanında değil, Romalılar devrinde yapılmıştır ve takriben 25 asırlık bir mazisi vardır. Gene tercüme ile anlaşılıyor ki, bu kayaya, dağı yarılarak açılan bir yolun hatırasıdır. Bu yol hâlâ bazı bakıyeleri görülen ve şimdi harap olmuş bir taş köprüyle bağlanan Amasra - Poflagonya yolu olsa gerektir.

Kitabenin bir asır evvel neşredildiği eserlerdeki izahat görülmeyen daha fazla mütealese serdi elbette doğru olamaz.

## Fındık Pınarında pazar kuruldu

Güzel yaylalarımızdan biri olan Fındık Pınarında halkın yiyecek, içecek, zarureti nazarı itibarıyla pazar günlerine mahsus olmak üzere geçen hafta dan itibaren pazar kurulmağa başlanmıştır.

## Şimdi de birbirine mi girecekler

# Tirol'da italyanlar

### Yerli kadınları ve genç kızları Tiroel halk şarkılarını söyledikleri için hapsettiler

Londra, a.a. — İtalya - İsviçre hududunda bulunan "Daily Ekspres" gazetesi muhabirinin bildirdiğine göre sözlerine itimat edilebilir İngiliz ve Hollandalı yolcular, Tirolu kadınların ve genç kızların Tirol halk şarkılarını söyledikleri için Chuisa'da hapsedildiklerini beyan etmişlerdir.

Dğer cihetten "Nevs Chronicle" gazetesinin Bolzano muhabiri bu mintakayı dolandıktan sonra yazdığı bir yazıda halkın şimdiki hırlı ruhiyesi sükaneti bulmadığı takdirde Alman ahlinin tehriki için jandarmalara yardım etmek üzere üzere İtalyanların askeri kıtalar göndermek mecburiyetinde kalacaklarını kaydetmektedir.

Londra, a.a. — İngiliz matbuatı bu sabah İtalyanın Tirol mintakasındaki Bolzano ayaletine de yani İtalyan — Alman (Eski Avusturya) hududundaki ceneblerin ihracı meselesiyle uğraşmağa devam etmektedir.

Bu tedbiri intaç eden sebepler hakkında tasrih malumat elde edilmesi ve iki gündenberi birbirini nakzederek haberlerin dolması matbuatın endişesini çoğaltmaktadır.

Taymis gazetesi, bu hususta şöyle yazıyor:

"Lisani Almanca olan halkın Almanyaya veya huduttan uzak bulunan İtalyan ayaletlerine nakledilmesi hususunda Berlin ile Roma arasında bir itilaf hasıl olduğu muhakkaktır. Bu hususta niçin resmî tebliğatta bulunmadığını anlamak mümkün olmamıştır. Adigede asırlardanberi yaşayan Alman cemaatinin dağıtılması, Alman milli hissi için acı bir darbe teşkil edecektir.

Belki de kan dökülecek Alman hükümetinin bu eflm ameliyenin sessizce yapılmasını

ve bunun için de bütün cenebi müşahitlerin evvelden uzaklaştırılmasını istemiş olması mümkünüdür.

(Deyli Herald) gazetesinin diplomatik muhabiri aynı kanaati izhar etmekte ve İtalya hükümeti tarafından verilen kararın tatbiki esnasında bazı acıklı şah neler cereyan edeceğini belki de kan döküleceğine tahmin etmektedir.

İtalyan tebliğinde bu mintakada oturan ceneblerin casusluk yaptıkları zikredilmekte idi.

(Deyli Herald) gazetesinin tebliğ de bahis mevzuu olan İtalyan gizli polis teşkilatının insandarı muhih gösterecek mahiyette bu mintakada bir tevkif hâdisesi veya diğer bir vaka cereyan ettiğine dair İngiliz matbuatına şimdiki kadar bir haber gelmediğini kaydetmektedir.

Niyuz Kronik gazetesinin Bolzanodaki hususî muhabiri, İtalya hükümeti tarafından verilen kararın bu mintakada büyük bir memnuniyetsizlik doğurduğunu haber vermekte ve şöyle yazmaktadır:

"Şehirlerde bu plân bir dereceye kadar tatbik edilebilirse de dağlardaki Alman köylüleri mukavemete hazırlanmaktadır.

Paris, a.a. — Yukarı Adige meselesi hakkında tefsirlerde bulunan Ümanite gazetesi diyor ki:

"Almanya bizzat Brennerin işgalini temin etmek istiyor. Alman kıtaları ve malzemesi daha şimdiden göhderilmeye başlanmıştır. Roma ve Berlin zımmatlarının hiddetine rağmen bu hakikatleri cenebler meydana çıkarmışlardır."

Komünist gazetesi geçen Haziranda iki Alman fırkasının İtalyan topraklarına gönderildiğini tasrih etmektedir.

## Erzincanda Su Tesisatı

# Kurutilek suyu Yüz otuz ikibin lira sarfile şehre getirilecek

Erzincan — Şehrimize içme suyu getirilmesi için hazırlanan proje Nafia Vekâletince tasdik edilmiştir. Bu projeye göre şehire yedi kilometre mesafede bulunan Kurutilek köyü sırtlarının menbada çıkan su ile, gene bu civardaki kara su toplamacak ve demir borularla şehre getirilecektir.

Tesisat ikmal edilince, Erzincanda her evde tazyikli ve musluklu su bulunacaktır. Bu büyük tesisatın başarılabilmesi için 132 bin lira harcanacaktır. Yapılan keşif tasdik edilerek belediye gelmiştir.

## TUZLALARDA İNŞAAT

Erzincan inhisarlar idaresi bir çok tuzlalarda yeni yeni binapavyonlar yapılmaktadır. Bunlardan bazılarında inşaat başlamıştır. Bilhassa Pülümür kazası mintakasındaki Ağa tuzlasında yapılacak daire binası beş yüz liraya müteahhide ihale edilmiştir. Kemah tuzlasında da civarında ve daha uzaklardan tuz almaya gelen köylülerin istirahatlarının temini için bir müşteri pavyonu kurulması düşünülmüş halkın yanındaki yük ve binek hayvanları içinde büyük bir ahırın inşasına da karar verilmiştir.

Aynı tuzlada daire binası ve tuz ambatları ve dekoliv tesisatına ait plânların hazırlanmış ve tasdik edilmiştir. Bu binaların arsaları istimlak edilmiş ve başlanmıştır. Memlekette tuz bol ve çok ucuzdur. Tuzun kilo 5 kuruştur. Evvelce çorak toprakları hayvanlarına yalatan ve suretle hayvanlarının tuz ihtiyacını temine çalışan köylü cumhuriyetin başarıcı ve yaratıcı elleri sayesinde bugün bol bol tuza kavuşmuştur.

## VOL İNŞAATI

Belediye önünde postane önüne kadar olan kısma parke döşenmiştir. Çarşı mintakasındaki yolların iki tarafına kaldırım yapılmaktadır. Herkes dükkânının önünü betonlayarak şehrin imarına hizmet etmektedir.

## Bisiklet şampiyonasına iştirak edecek gençlerimiz

Türkiye bisiklet şampiyonasına iştirak için şehrimizden Seyfi Katari ve Hikmet Esen seçilmişlerdir.

## Güney Yurdda

—Folklor—

## Atalar sözü - Deyişet

—54—

Derliyen: Sait Uğur

Herkes dengile tepigir.  
\* Hayır demez.  
\* Hasta hall mi sorarsın  
\* Herkesin yorulduğu yerden yapmazlar.  
\* Huvardanın şağını beyaz giyer kiş güdü.  
\* Haya damarı çatlamış.  
\* Hesabını bilmiyen kasap elinden gider masat.  
\* Hesaplı baş ağrımaz.  
\* Her koyun kendi bacağından asılır.  
\* Hurege gibi,  
\* Hergele gibi.  
\* Ham olduran.  
\* Gorkon demiş ki birbirinden kara yavrularım.  
\* Gurbette övünmek hamam da türkü çağırmağa benzemiş.  
\* Kavga bizim yorganın buğunda imiş.  
\* Garip itin köyruğu başının arasında olurmüş.  
\* Garip kuşun yuvasını alırlah yapar,  
\* Garibi dövmüşler de yazar arkam demiş.  
\* Gurbete taş atma yitar gider, denize taş atma batar.  
\* Gayıba hükmsunmaz

## Millî güreşçilerimizden Nuri Şehrimiz gençlerini çalıştıracak

İzmir mintakası güreş antrenörü Nuri Baykur şehrimiz güreşçilerini çalıştırmak üzere Şehrimize gelmiştir. Bugün ilk antrenman yapılacaktır.

## Yüzücülerimiz Hatay müsabakalarına çalışıyor

Hatayın kurtuluş günü İskenderunda yapılması mukarrer olan müsabakalara iştirak edecek yüzücülerin seçilebilmeleri için çalışmalarına devam olunmaktadır.

## Yeni Belediye parkı

Tarsus (Hususi) Asri sahne ve sair yeni inşaatı ikmal edilen belediye parkı 9 yüz lira bedel icarla Bay Nuri Tauriovere ihale edilmiştir.

## Şaheda ruhuna mevlit

Tarsus (Hususi) Tayyare ve bütün şehitlerin ruhu için Yenicaide İstanbul Bayazid hususî müderrislerinden Tarsuslu hafız Abdülkerim Akşahin tarafından bir mevlit okunmuştur.

## Doğum

Matbaamız mücellid ustası Ceâl Düzgenin dün bir çocuğu meydana gelmiştir. Et evyennini tebrik eder, nezade uzun ömürler dileriz

## Seyahat Notları

—Birideincin artan— köy yolları, istasyondan bu köy su vermeyi kabul etmiş. Yalnız nakil tesisatı meselesi kalmış.

Her zaman halka lâzımları kolaylığı gösteren idareye şimdiden teşekkür eder ve bu çok hayırlı işin bir an evvel neticelendirileceğini ümit ederim.



## Ankara Radyosunda yarınki program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

**DALGA UZUNLUĞU**  
1639 m. 183 Kcs. 120 kvv  
T.A.Q. 19.74 m. 15195 Kcs.  
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.  
9465 Kcs. 20 Kvv.

**PAZAR 16/7/1939**  
12.30 Program.

12.35 Türk müziği (Klasik program)

Ankara Radyosu erkek küme ve saz heyeti

13.00 Memleket saat ajansı, ajans ve meteoroloji haberleri.

13.15 Müzik (Küçük Orkestra Şef : Necip Aşkın)

1 - Heinz munkel kara orman polkası

2 - Mozart re majör divertimentodan menuet dansı

3 - Spéro kochmann Ebedi arkadaş

4 - Schebek İtalyan serenadı

5 - Toman Viyana büylaları Vals

6 - Michiels Çardaş No. 2

7 - Franz königshofer Tirolo entermezzo

8 - Paul Lincke Emine Mısır seneradı

9 - J. Brahms macar dansı No.1-2

10 - Hartmann Thrym eşsane si (bale)

14.15.14.30 Müzik (keman soloları - Pl)

18.30 Program

18.35 Müzik (Şen.oda müziği İbrahim Özgür ve Ateş böcekleri)

19.00 Çocuk saati

19.25 Türk müziği (ince saz faslı)

20.00 Memleket saat ajansı, ajans ve meteoroloji haberleri.

20.10 Neşeli plaklar - R

20.15 Türk müziği

1 - Hüzam peşrevi.

2 - Hüzam beste Alim bayali peşçemin.

3 - Sedettin Kaynak Hüzam şarkı Bin hüznü çöktü.

4 - Bimen Şen Segâh şarkı Sunda içsin.

5 - Kemeçe taksimi.

6 - Halk türküsü Bir yer aydım kuş adab.

7 - Halk türküsü misket geliyor misket.

8 - Bedriye Hoşgür kürdilhicaz kas şarkı mitriptamı.

9 - Şemsettin Ziya Şeteraban şarkı Ey gonca açıl.

10 - Osman Nihat Nihavent şarkı Yine aşkı bana dudagınla.

21.00 Müzik ( Riyaseti Cumhuriyet Bondosu - Şef : İhsan Künçer)

1 - Wagner Lohengrin opera unup marşı

2 - waldteufel Vals

3 - Halevy La juive operasının uvertürü

4 - Tchaikovsky Çesse noiset te balesinden şark melodisi

5 - Massenet Verther opera nından fantazi

21.50 Anadolu ajansı (spor servisi)

22.00 müzik ( Cazband - Pl.)

22.45.23 Son ajans haberleri ve yarınki program.

## Pamuk ve Pamukçuluk

- 10 -

Yazan : Ali Rıza Tuncal

938 senesinde Tarsusta 350 bin Mersinde 70 bin ve İçelin diğer kazalarında 20 bin dönüm pamuk ekilmiştir. 928 senesindeki faaliyet sahasına nazaran vilayetimiz dahilindeki pamuk zeriyesi 10 sene zarfında bir az daha genişlemiş bulunmaktadır.

Esaslı pamuk ziraatının terakki ve inkişafı için saha genişliğinden ziyade istihsalı çoğaltmak ve kaliteyi yükseltmek işlerine ehemmiyet verilmelidir. Bu da hiç şüphesiz yerli pamuklarımızın tohumlarından ziyade (Klevland) cinsini üretmek fenni usuller dahilinde iş görmek ve makine kuvvetlerinden istifade etmekle mümkündür.

Umumi ekimi 340 bin hektara varan çukurova mın-takasında senevi 160 bin balya pamuk istihsal edilmektedir. Bunun 120 bin balyası hariç memleketlere sevkolunmakta ve geriye kalanı da yurdumuz dahilinde istihlak edilmektedir.

Pamuk Borsaya dahil mevaddan olduğu için borsalarda satılır. Ve her yerde pamukların kalitelerine göre bir kıymet verilir. Adana, Mersin ve İzmir borsaları pamuklarımızın fiyatlarına esas teşkil eder.

### Pamuk ve pamukçuluk hakkında son söz :

Hülâsa; pamuk mahsulü kıymetli ve âlemi medeniyette en büyük bir vasıttır. Pamuk en fazla Amerika'da yetiştirilir. En çok pamuklu bez ve kumaş dokuyan memlekette İngilteredir. Dünya yüzündeki insanların yüzde sekseni pamuklu bez ve kumaş kullanır. Bununla beraber; giyeceği, yarasına saracağı ve altına şilte yapacağı da dahil olmak üzere bir adamın senede 5-6 kilo pamuğa ihtiyacı olduğu hesap edilmiştir.

Bir çok memleketlerde bu gün pamuktan, kağıtlar, sinema filimleri, eczane pamukları, fotoğraf çerçeveleri, traş, karyola ve oda takımları yapılmakta dumansız barutlar fitiller, halatlar, yelken bezleri, iplikler ve bunlara mümasil daha bir çok eşya imâl edilmektedir. Bilhassa dokumacılık hususunda pek ileri gidilmiş isimleri sayılmıyacak kadar mütenevvi bez ve kumaşlar meydana getirilmiştir.

Pamuktan imâl edilen başlıca kumaş isimleri şunlardır: Basma, Vual, müslin, eponj, pazen, organdi, patiska, pike, markizet, tülbent ve saire gibi.

Hiç şüphesiz senelerdenberi ekip biçtiğimiz bu nimetten istifade yolunu da bize Cumhuriyet hükümeti bahsetmiş bulunmaktadır. Eskiden pamuğu kendimiz yetiştiriyor fakat istifade şeklini bilemiyorduk. Ne bir fabrikamız ne de dürüst bütün bir tezkâhımız vardı. Bu gün Adana, Mersin, Tarsus, İzmir, İstanbul, Ereğli, Kayseri, Nazilli ve Hereke gibi senayileşen memleketlerimizdeki iplik, bez ve kumaş fabrikaları dünya yüzünde sayılı bir yer işgal etmektedir. Bu fabrikalar sayesinde pamuklarımız kumaş oluyor ve biz bu kumaşları giyiyoruz.

- Sonu Var -

PAZARTESİ 17-7-1939

12.30 Program.

12.35 Türk müziği - Pl.

13.00 Memleket saat ajansı, ajans ve meteoroloji haberleri.

13.15.14 Müzik ( Karışık program - Pl)

19.00 Program

19.05 Müzik ( Debussy Prelune al apres midi d'un faune.)

19.15 Türk müziği (Fasıl heyeti)

20.00 Memleket saat ajansı, ajans ve meteoroloji haberleri.

20.15 Konuşma ( Doktorun saati)

20.30 Türk müziği ( Ses ve saz eserleri)

1 - . . . . . Hicazkâr peşrevi.

2 - Zekâi dede Hicazkâr peşrevi Hicri lebinde.

3 - İbrahim ef. Hicazkâr şarkı Yok hilâfın hem müdara.

4 - . . . . . Keman taksimi.

5 - Rakim Hicazkâr şarkı Bek ledim ta fecre kadar.

6 - Nuri bey Yürük semai mızrabı gamî aşk ile.

7 - . . . . . Hiçazkâr saz semâisi.

8 - . . . . . Muhtelif saz eserleri ve oyun havaları.

21.10 Konuşma

21.25 Neşeli plaklar - R.

21.30 Müzik (Yarasa operasının 1inci ve 2inci perdeleri - Pl.)

200 Müzik (Küçük Orkestra - Şef : Necip Aşkın)

1 - J. Strauss Viyana ormanlarının efsanesi (vals)

2 - Ganglberger Küçük toplandı (Revü entermezzo)

3 - Mossorgsky Bir göz yaş.

4 - Feseire Ay-Ay-Ay

5 - Haydn Yaradılış

6 - Bizet Arleziyen süit No 1

a ) Prelude

b ) Menuetto

c ) Adagietto

d ) Carillon

23.00 Son ajans haberleri, ziraat, eşham, tahvilat, kam biyo-nukut borsası (fiyat)

23.20 Müzik ( Cazband Pl.)

23.55,24 Yarınki program.

## MERSİN PİYASASI

15-7-939

	Ku	S
<b>PAMUKLAR</b>		
Kevland.	46,	
Dağmal	40,	
Kapmalı	39	
Kozacı P.	38,	
Kırma	37,50	
İskarta	15,25	
K. kötlüsü	yok	
Koza	>	
K. çiğdi	>	
Yerli çiğdi	>	
Koyun derisi	53,	
<b>YAPAĞI</b>		
Şark	46,47	
Anadol	45,	
Aydınlı	53	
Yıkamış	80	
Keci kılı	55,	
Tiftik	110,130	

	Ku	S
<b>BUĞDAY</b>		
Buğday, sert, şark	4,50	
Diyar Bakır	4,50	
Anadol	4,50	
Yumuşak	4,50	
Yerli	3,12	
<b>KEPEK</b>		
ince	2,	
Kalın	2	
<b>ARPA</b>		
Arpa Anadol	yok	
Yerli	yok	
Yulaf Anadol	yok	
" yerli	3,5	
Çavdar	3,	
Mısır	yok	

	Ku	S
<b>PRİNÇ</b>		
Pirinç Maraş	>	
" Ceyhan	23,	
Susam	21,22	
Keten tohumu	18	
Burçak	yok	
Kuş yemi	4,50	
Kum darı	4,25	
Fasulya şark	yok	
" Anadol	>	
Nohut şark	6,25	
" Anadol	6	
Mercimek Şark	4,75	
" Anadol	9,10	
Börülce	yok	
Bezelye	yok	
Bakla	>	
Patates	>	

	Ku	S
<b>UZÜM</b>		
Üzüm Antep	yok	
> Nevşehir	>	
> Karaman	>	
<b>KAYSI</b>		
Kaysı kurusu yar maca	yok	
Çekirdekli Malatyâ	>	
Badem çekirdek içleri	>	
Ceviz kabuklu	yok	
> iç	61	
Badem iç tath	95	
> iç acı	>	
Çekirdek tath	yok	
> acı	40,	
Yer fıstığı	23,	
Harnup	2	
Kitre Şark	30,	
> Anadol	80-200	
Mazı Şark	30,	
> Anadol	18,25	
Cehri	18,25	
Mahlep	90	
Çay	305,340	
Kahve	90	
Toz şeker	26,80	
Kalın şeker	29,60	
Sahlep	>	
Çiğit yağı	43	

## Nöbetçi

## Eczane

16 Temmuz - 939 da İSTİKAMET Eczanesidir.

## İLAN

### Mersin Ticaret ve sanayi odasından.

Odamız ticaret sicilinin 1167 sıra numarasında ve ikinci sınıfında mukayyet ve müsteceel Hatay iş Tür Limited şirketinin (Hayis) esas mukavele- namesinin yedinci maddesi mucibince umuru ida resi Ömer Cevdet Türkmenillinin uhdesine tevdi edildiği ve muvafıkla şirket mühürle birli te (Ö. Türkmenilli) diye atacağı imzanın her bakım dan şirketi tam bir salahiyyetle ilzam ve temsil edebileceği 15.7-939 tarihli dilekçeleriyle bildiril- miş olduğundan keyfiyetin sicil kayıtlarına işaret edildiği ilân olunur.

16-18-19

## İLAN

### T. C. Ziraat Bankasından

Adanada tüccardan Selim Dikili kaya

Aşağıda tafsilatı yazılı üç adet senet mucibin- ce Hacı Ahmet Behnesavi ile müşterek borcunuz olan 950 lirayı bankamız size temlik edecektir. Temliki kabul ederek meblağı mezkuru banka- mıza defaten tediyeye etmenizi ve bu bapta ki vesa iki almanızı ihtar ve konkordato teklifinde bulu- nan Hacı Ahmet Behnesavi mahdumlarının ala- caklarının içtima günü 19 Temmuz 939 tarihinde Mersin barosunda yapılması kararlaştırılmış oldu- ğundan mezkur içtimaa iştirak etmenizi ihbar ederiz.

Tarih	Mahal	Lira	Numara
7 5-939	Adana	450 -	298
22-5-939	"	260 -	521
21-5-939	"	250 -	522
		950 -	

## İLAN

### Tarsus Belediye başkanlığından :

Atatürk caddesinde halen mevcut parke kal- dırımından başlamak üzere ocak mektebine kadar keşif ve şartnamesi mucibince (4200) metre mu- rabbat parke kaldırım taşı vaziyesi ve iki tara- fında bulunan bordür taşlarının yeni kaldırıma yanaştırılması açık eksiltme suretile ihale edile- cektir. Muhammen keşif bed- li (1767) lira olup muvakkat teminat akçesi (132) lira (53) kuruştur. ihalesi 20-7-939 Perşembe günü saat 11 de yapı- lacığından isteklilerin şartnamesini belediyemiz- den aramaları ilân olunur.

7-11 13-16

## İLAN

### Devlet Demir yolları 6 ncı işletme komisyonundan :

Mersin deponuza 1-6 940 tarihine kadar gele- ceği tahmin edilen 4500 ton maden kömürünün vagonlardan deponun münasip bir maballine tah- liye ve istifi ile 2500 ton tahmin edilen kömürün makinelere tahmili işi şartnamesi veçhile müte- ahhide verilme üzere açık eksiltmeye konmuştur Tamamının muhammen bedeli 990 liradır. Fakat curuf meyandaki koklar müteahhide ait olacaktır. Eksiltme 19-7- 939 Çarçamba günü saat 16 da Adana işletme müdürlüğü binasında yapılacaktır. Beher tonun tahliye ve istifi muhammen be- deli 12 tahminin de 18 kuruştur. Şartnameleri Mersin depo şefliğine ve komisyonumaza mür- caat halinde bedelsiz görülür. isteklilerin 939 yılı ticaret odası vesikası, nüfus tezkeresi ve polisten tasdikli eyi ahlak belgeleri ve Adana veznemize yatırılacakları 74,25 liralık muvakkat teminat mak- buzile tam vaktinde eksiltmede bulunmaları.

2-7-11-16



# YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini  
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

**Siyasî gündelik-gazete**

**YENİ MERSİN :** 11 Yıllık fasılasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

**YENİ MERSİN :** Sizin gazetenizdir dertlerinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açılır.

**YENİ MERSİN :** Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

## YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

**HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE  
KİTAP GAZETE VE MECMUA  
TABI YAPILIR**

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbuat Fatura ve saire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartıyla yapılır.

**hariçten yapılacak siparişler kabul ve ezeldengönderilir.**

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

**DOKTOR**

**A. Yakup Aslan**

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde  
ADRES: Yoğurtpazarı  
No.1

## Sayın Bayan ve Baylara

**SAKIN ALDANMAYINIZ**

Halis memleketimizin limon çiçekleriyle imâl ve takdir edilen Ülgen Kolonyalarının benzerine dünya İtiryatında tesadüf edilemez Sinirlilere Hastalara şifa ve hayat Çiğerlere kuvvet verir. Bu emsalsiz Kolonyaları sizde bir kerre tecrübe ediniz. Dikkat piyasada taklitleri çıkmıştır. Ülgen markasına dikkat ediniz ve ötede beride yapılan bir takım kokulu suları kolonya diye aldanmayınız 90 derecelik kolonya yalnız Ülgen İtiryat mağazasında Ülgen kolonyalarıdır. Her dakika ispat etmeye amadedir.

Halis 90 D.	Çoban	Ülgen kremleri
Limon	Akasya	Yağlı krem
Kolonyalar	Beş çiçek	Yağsız krem
Şipr	Nerkis	Acı badem kremi
Fujer	İlk bahar	Çil kremi
Fulya	Altın damla	Plaj kremi
Ful	Fetiş	Masaj kremi
Leylak	Kadın teni	Ülgen briyantınleri
Sünbül	Soir de pari	Yağlı briyantın
Zambak	Unutma beni	Lıktı briyantın
Menekşe	Krep döşin	Yağsız briyantın
Yasemin	Origan	Vazelin likit
Divinya	Sipahi	Şampuan
Pompeia	Kadın	Saç losyonu
Florami		Saç boyası
Revidor		Talk pedrası

Mağazamızda Avrupanın en yüksek fabrikaları olan Soir de Pari Koty Gerlen Foevil İnoksa Dersey Şipr Suze Tokalon Piver Butun Çeşitleri vardır. Fiyatları gayet ucuzdur. En zarif hediyelerinizi ancak Ülgen İtiryat mağazasında bulursunuz.

Uray caddesi No. 24 Ülgen İtiryat mağazası

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır

## Mersin orman çevre müdürlüğünden

Kental Cinsi bedeli Kuruş  
3240 Çam enkaz odun 12

1 — İçel vilâyetinin Mersin kazasının gözne yaylası civarında Karıçıklar ormanından 3240 kental çam enkaz odunu serbes satışa çıkarılmıştır.

2 — beher kentalının muhammen bedeli 12 kuruştur.

3 — Şartname, mukavele projelerini görmek istisyanerinin Mersin orman bölge şefliğine müracaatları.

4 — Satış 22 7 939 Çarşamba günü saat 11 de Mersin orman binasında yapılacaktır.

5 — muvakkat teminatı (30) liradır.

6 — Taliplerin şartnamede yazılı vesikalari getirmeleri mecburidir. 6 11 16 21

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

**DOKTOR  
Ziya benson**

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Hastane caddesi Veli Tevfik fabrikası sokağı Eczacı Suphi evinde :

**Vatandaş ;**

**Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et.**

# Kelvinator

## Soğuk hava dolabı

Masrafının az, tamirinin kolaylığıyla şöhret salmıştır

*Kelvinator soğuk hava dolabının azâmi masrafı evinizin ihtiyacı için alacağınız buz perasından başka bir şey değildir*

cenubun boğucu sıcaklarında

## Kelvinator

Az masrafla uzun vade ile, beş sene garantili olarak temin edilebilecek yegâne Soğuk hava dolabıdır.

## J NADER TİCARET EVİ

**M**ARKONİ VE **S**PARTON radyoları satışında da rekabet kabul etmez durumunu daima muhafaza etmektedir

*Dikiş, Elektrik makinelerinin daima en ucuz, en sağlam ve en kullanmağa elverişlisini müessesemizde*

**BULABİLECEKSİNİZ**

J. Nader ticaretevi  
Uray caddesi No. 51

## T. iş bankası

1939

**Küçük cari hesaplar ikramiye planı**

**32,000 lira mükâfat**

Kurallar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

**TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.**

**ikramiyeler :**

1 Adet 2000 liralık	= 2000 lira ,,
5 ,, 1.000 ,,	= 5 000 ,,
8 ,, 500 ,,	= 4.000 ,,
16 ,, 250 ,,	= 4 000 ,,
60 ,, 100 ,,	= 6.000 ,,
95 ,, 50 ,,	= 4750 ,,
250 ,, 25 ,,	= 6,250 ,,
435	32,000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İŞ Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.